
Sukces recytatorów sierpeckiego liceum

Jak co roku uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego
w  Sierpcu  wzięli  udział  w  Mazowieckim  Przeglądzie  Recytatorskim  Jednego
Poety.

Tegoroczna  edycja  poświęcona  była  twórczości  współczesnej  poetki  –  Ewy
Lipskiej. Na przesłuchania do Warszawy pojechali: Ewelina Hoffman (kl. I a),
Julia Wilkowska (kl. I a), Marta Krokosz (kl. I b), Martyna Maciejewska (kl.
II c), Oliwia Kratkowska (kl. II d), Zuzanna Liszewska (kl. II d), Jan
Domański  (kl.  III  a).  Uczniów  przygotowywały  polonistki:  pani  Marlena
Peplinska  i  pani  Joanna  Kloc.

Konkurencja, jak zawsze, była duża a poziom recytacji uczestników wyrównany.
Jury miało nie lada problem, by wyłonić zwycięzców. Na podium z naszej szkoły
stanęli: Martyna Maciejewska (wyróżnienie) i Jan Domański, który otrzymał
Grand Prix konkursu.

Zwycięzcy zostali zaproszeni na galę finałową konkursu, która miała miejsce
17 listopada 2017 r. w Domu Kultury „Kolorowa” w Warszawie. Gościem honorowym
Wieczoru Laureatów była sama poetka – Ewa Lipska. W czasie uroczystości
nagrodzeni recytowali zatem wiersze w obecności autorki. Dla wszystkich było
to  niemałe  przeżycie.  Nasz  uczeń  –  Jan  Domański,  jako  laureat  nagrody
specjalnej,  miał  niewątpliwy  zaszczyt  wręczyć  poetce  kwiaty  w  imieniu
wszystkich uczestników konkursu. Wydarzenie to na pewno na długo pozostanie w
pamięci Janka. Nie co dzień mamy bowiem okazję spotkać się i porozmawiać z
twórcami kanonu literatury współczesnej, o których z reguły czytamy tylko w
podręcznikach.

Na pamiątkę tego szczególnego wieczoru wszyscy nagrodzeni otrzymali, oprócz
dyplomów, tomiki wierszy Lipskiej z dedykacjami autorki.

Zwycięzcom gratulujemy.

LO Sierpc

Konwent projektu – Szkoła Inspirująca
Cyfrowo!

Dnia 8 i 9 listopada w Warszawie w Hotelu Airport Okęcie odbył się II Konwent
projektu, organizowany pod hasłem Szkoła Inspirująca Cyfrowo!

Ogólnopolski Konwent był okazją do tego, aby po roku działań podzielić się
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doświadczeniami z realizacji projektu, podsumować kolejny etap oraz zdobyć
nowe inspiracje i motywację do dalszej pracy. Ekonomik reprezentowały p.
Aneta  Kaczyńska  szkolny  Mentor  i  koordynator  konkursu  oraz  p.  Anna
Wróblewska.

Uroczystego otwarcia Konwentu dokonała Agnieszka Ludwin, Zastępca Dyrektorka
w  Departamencie  Wychowania  i  Kształcenia  Integracyjnego  w  Ministerstwie
Edukacji Narodowej. Życząc uczestnikom owocnych obrad, w krótkim wystąpieniu
przybliżyła najważniejsze projekty dotyczące bezpieczeństwa cyfrowego, które
realizowane są przez MEN. Atmosferę sprzyjającą refleksji nad tym, jakie
powinny być zadania szkoły w kontekście kształtowania odpowiednich postaw
związanych  z  wykorzystywaniem  nowoczesnych  technologii,  wprowadził  zaś
Krzysztof Głomb, prezes Stowarzyszenia „Miasta w Internecie” (SMWI). W swoim
wystąpieniu zwrócił on uwagę nie tylko na to, jaka jest i jaka być powinna
szkoła  XXI  wieku,  dobrze  wykorzystująca  potencjał  technologiczny  w  celu
podniesienia jakości edukacji, ale także na to, jacy są dzisiejsi uczniowie.

Niezwykle ważnym punktem programu II Konwentu było także uroczyste wręczenie
dyplomów laureatom ostatniej edycji konkursu „Jesteśmy Cyfrowobezpieczeni”.
Po tym jak nagrodzone szkoły otrzymały pamiątkowe nagrody z rąk Agnieszki
Ludwin, ich przedstawiciele mieli możliwość zaprezentowania swoich działań
konkursowych  na  forum  Konwentu.  Na  scenie  wystąpili  nauczyciele
reprezentujący szkoły nagrodzone w Konkursie – Ekonomik reprezentowała p.
Aneta  Kaczyńska,  która  zgłosiła  szkołę  do  projektu  oraz  koordynowała
działania  konkursowe.

 Podczas prezentacji szkoły p. Aneta Kaczyńska nie tylko podkreśliła ogromne
zaangażowanie uczniów, którzy niezwykle kreatywnie starali się podejść do
tematu  cyberbezpieczeństwa,  ale  także  zwracała  uwagę  na  nieoczekiwane
korzyści  płynące  z  udziału  w  konkursie.

W  drugiej  części  programu,  uczestnicy  Konwentu  mieli  okazję  wysłuchać
wystąpień  poświęconych  tematyce  bezpieczeństwa  w  sieci  w  różnych  jego
aspektach, takich jak choćby kwestie nowych przepisów prawa oświatowego,
które  nakładają  na  szkoły  obowiązek  upowszechniania  wiedzy  na  temat
bezpieczeństwa cyfrowego, które przybliżał Artur Krawczyk ze SMWI, gry dla
uczniów stworzoną na potrzeby projektu Cyfrowobezpieczeni.pl będące idealnym
wsparciem  w  edukacji,  o  których  mówił  Konrad  Mleczko  z  SMWI,  a  także
zagadnienia  z  zakresu  psychologii  społecznej  oraz  komunikacji  dotyczące
fenomenu  „fake  newsów”,  o  których  opowiadały  prof.  Barbara  Wiśniewska-
Paźz Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Alicja Defratyka z Agencji Informacyjnej
NEWSERIA,  przybliżając  przy  tym  uczestnikom  sposoby  na  to,  jak  można
uwrażliwiać  dzieci  i  młodzież  na  nieprawdziwe  informacje  publikowane
w  Internecie.  O  projekcie  Ogólnopolskiej  Sieci  Edukacyjnej  opowiadali
przedstawiciele Naukowo Akademickiej Sieci Komputerowej, którzy wskazali na
najważniejsze zyski szkół uczestniczących w tym projekcie – tak techniczne
jak  i  edukacyjne,  zaś  problem  szkód  jakie  może  wywołać  niepożądana
działalność hakerska mówili specjaliści z firmy EXATEL. Niezwykłe emocje
wzbudził także pokaz autentycznego ataku hakerskiego na komputer, w wyniku
którego „hakerowi” udało się zdobyć hasła zapisane w przeglądarce.

Pierwszy  dzień  Konwentu  zakończyła  emocjonująca  dyskusja  „Cyfrowe



bezpieczeństwo w szkołach – zamiatamy pod dywan czy odpowiadamy na wyzwanie”,
prowadzona  przez  Krzysztofa  Głomba,  w  której  udział  wzięli  Rafał  Lew-
Starowicz,  zastępca  dyrektora  Departamentu  Programów,  Podręczników
i Innowacji MEN, Wojciech Ronatowicz, ekspert Forum Bezpiecznego Internetu
oraz Szymon Wójcik z Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę.

Drugi dzień konwentu poświęcony był w całości pracy warsztatowej. Równolegle
odbyły  się  trzy  różne  spotkania:  zamknięte  dla  szkolnych  Mentorów
Cyberbezpieczeństwa  w  oraz  dwa  otwarte:  Prawo  autorskie  w  praktyce
korzystania  nauczycieli  z  treści  cyfrowych,  prowadzone  przez  Marcina
Kotyłę  z  Fundacji  Legalna  Kultura  oraz  Prawda  czy  fałsz?  Znaczenie
kompetencji  informacyjnych  w  edukacji,  które  poprowadził  Tomasz
Tokarz  z  Navigo  oraz  dr  Anna  Przyborska-Borkowicz  z  Uniwersytetu
Wrocławskiego. W wyżej wymienionych warsztatach uczestniczyli przedstawiciele
Ekonomika p. Aneta Kaczyńska jako szkolny Mentor oraz p. Anna Wróblewska.

II Konwent projektu Cyfrowobezpieczni.pl był nie tylko doskonałą okazją do
tego, aby porozmawiać o działaniach projektowych i poznać osoby aktywnie je
realizujące, ale przede wszystkim szansą na to, aby podyskutować na temat
fundamentalny – bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Jesteśmy pewni, iż wnioski
z  dyskusji,  prezentacji  i  warsztatów  wzbogacą  naszą  wiedzę  tak,  abyśmy
możliwie najlepiej jako szkoła kształtowali świadomość o cyberbezpieczeństwie
– powiedziała Aneta Kaczyńska szkolny Mentor Cyberbezpieczeństwa.

Stypendystki Fundacji „Nadzieja”

Od roku 2007 Fundacja Archidiecezji Warszawskiej „Nadzieja” wspiera uzdolnioną młodzież
Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego w Sierpcu.

Przyznawane stypendia są formą wsparcia dla uzdolnionych młodych ludzi; promocji ich
aktywności naukowej, artystycznej, sportowej lub wolontariackiej oraz wyrównywania szans
edukacyjnych.

W roku szkolnym 2017/2018 cztery uczennice naszego Liceum otrzymały stypendium. Do grona
kolejnych stypendystów dołączyły uzdolnione i kreatywne licealistki: Olga Domin (kl. I
b), Paulina Mocka (kl. II a), Angelika Dolacka (kl. II c). Po raz kolejny zostało
przyznane stypendium Emilii Żebrowskiej (kl. II c).

Stypendystkom życzymy dalszych sukcesów oraz rozwijania swoich zainteresowań i pasji.

LO Sierpc
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21 listopada Dzień Pracownika
Socjalnego

21 listopada obchodzimy Dzień Pracownika Socjalnego.

To święto jest znakomitą okazja, by podziękować za zaangażowanie i wysiłek
pracy na rzecz drugiego człowieka.
Wicestarosta Juliusz Gorzkoś w imieniu Rady i Zarządu Powiatu w Sierpcu
odwiedził  jednostki  pomocy  społecznej  z  terenu  Powiatu  Sierpeckiego  aby
złożyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim pracownikom.

21 listopada Dzień Pracownika
Socjalnego

Życzenia z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.

Most w Mieszczku przejezdny !!

20 listopada br. odbył się uroczysty odbiór mostu nr JNI31001094 w ciągu
drogi powiatowej nr 3725W m. Mieszczk. Zakres robót obejmował wykonanie
nowego pokładu jezdnego w raz z poręczami oraz nową nawierzchnią asfaltową.

Uroczystego odbioru drogi dokonali: Starosta Sierpecki Jan Laskowski, Radny
Powiatu Sierpeckiego Paweł Pakieła, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Artur
Obrębski oraz Inspektor Nadzoru Krzysztof Bartczak.

Wykonawcą inwestycji było TRAKT’’ Usługi drogowo-mostowe, Zuzanna Barbara
Błachowiak, 06-500 Mława, ul. Padlewskiego 1/2 lok.6. Całkowity koszt zadania
wyniósł 115 564,04 zł.
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Wychowankowie Powiatowego Domu Dzieci
w Szczutowie mistrzami tenisa !
Kilkoro  spośród  Wychowanków  Powiatowego  Domu  Dzieci  w  Szczutowie
reprezentowało  placówkę  w  XI  Mistrzostwach  Placówek  Opiekuńczo  –
Wychowawczych w punktacji drużynowej w tenisie stołowym, które odbyły się 
18.11.2017 r.w Lubieniu Kujawskim.

Zajęliśmy XI miejsce w kategorii dziewcząt i I miejsce w kategorii chłopców.
Nasza Wychowanka i Wychowanek przywieźli indywidualne dyplomy za zajęcie I
miejsca.

55-lecia powstania Ogniska TKKF
„Kubuś” Sierpc

W piątek, 17 listopada 2017 r. obchodziliśmy uroczystość z 55-lecia powstania
Ogniska TKKF „Kubuś”. Gala odbyła się Zajeździe Sonata w Studzieńcu.

Przybyło wielu znamienitych gości, m.in. poseł na sejm RP Waldemar
Olejniczak, radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego, prezes OSM Grzegorz
Gańko, prezes Zarządu Głównego i Mazowieckiego TKKF Jacek Bączkowski, prezes
Miejskiego Ogniska TKKF „Promyk” Ciechanów Zenon Lewandowski, starosta
sierpecki Jan Laskowski, przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Stachurski,
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Malanowski, burmistrz Jarosław
Perzyński, zastępca burmistrza Ewa Leszczyńska, wójtowie gmin powiatu
sierpeckiego, ks. dziekan Sławomir Zalewski i duchowy opiekun Ogniska ks.
Marian Orzechowski, dyrektorzy i kierowników placówek oświatowych, zakładów
pracy, przedstawiciele bratnich stowarzyszeń i organizacji, właścicieli firm,
którzy do lat wspierają naszą działalność, a przede wszystkim członków i
sympatyków Ogniska TKKF „Kubuś”.

Czytaj
więcej: http://tkkf-kubus.org.pl/2017/11/18/2017-11-17-gala-55-lecia-ogniska-
tkkf-kubus-sierpc/
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Akcja „Jesteś widoczny, jesteś
bezpieczny” w gm. Zawidz

„Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” – wyprawka dla pierwszoklasisty tym
razem zawitała do gminy Zawidz.

Kolejni uczniowie klas pierwszych szkół podstawowych z naszego powiatu
otrzymali, elementy odblaskowe w formie zawieszek, opaski odblaskowe oraz
opaski LED, które można założyć na rękę lub obuwie.

Pamiętaj ! – NOŚ ODBLASKI !!!
Bądź widoczny i bezpieczny na drodze!

KS Taekyon – 5 medali z zawodów w
Czeskiej Pradze !!

Zawodnicy KS Taekyon w dniach 2-5.11.2017 r. przebywali w Czeskiej Pradze.

Gościliśmy tam na zaproszenie Sportowego Klubu Cobra Dojang z Pragi. Pobyt
rozpoczął się od wspólnego treningu z zawodnikami z Czech. Kolejny dzień
został w całości poświęcony na zwiedzanie miasta. W sobotę natomiast nasi
zawodnicy wzięli udział w turnieju 5th Ambasador Korean’s Cup and 15th Prague
Open.  W  zawodach  uczestniczyło  ponad  450  zawodników  z  Czech,  Słowacji.
Mołdawii,  Łotwy,  Białorusi  i  Polski.  Najlepiej  z  naszych  zawodników
zaprezentowała się Anna Obrębska. Ania jest obecną Mistrzynią Polski Kadetek
i za naszą wschodnią granicą także potwierdziła swoją dominację zdobywając
złoty medal w kat. -33 kg. Srebrny medal wywalczył Karol Łazarski, który
dopiero w finale przegrał swój pojedynek z zawodnikiem z Białorusi. Brązowe
medale zdobywali: Sylwia Marcinkowska, Konrad Nowicki i Aleksandra Klasińska.
Sylwia przegrała nieznacznie pojedynek półfinałowy z zawodniczką gospodarzy.
Konrad po dwóch wygranych pojedynkach eliminacyjnych, które zakończyły się
przed czasem przewagą ponad 20 pkt., w półfinale przegrał z zawodnikiem UKS
Kórnik (Polska). Aleksandra Klasińska pojedynek półfinałowy przerwała przez
kontuzję ręki. Pozostali nasi zawodnicy, choć nie udało im się pokonać swoich
rywali w walkach eliminacyjnych, to i tak zaprezentowali się bardzo dobrze.
Oliwia Perczyńska w pierwszym pojedynku trafia na reprezentantkę Czech, która
ma już na koncie sukcesy w Pucharze Świata. Kamil pechowo trafił kolejny raz
na zawodach na zawodnika AZS AWF Warszawa, z którym w kraju jeszcze nie udało
mu się wygrać, choć to on prowadził po pierwszej rundzie. Patryk Stachowicz
także po zaciekłym i wyrównanym pojedynku musiał niestety uznać wyższość
swojego rywala. Pobyt w Pradze zakończyliśmy w niedzielę kolejnym wspólnym
treningiem z Czeskimi zawodnikami. Wyjazd zaliczamy do bardzo udanych. Poza
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wspólnymi treningami i startem w zawodach, gdzie nasi zawodnicy mieli okazję
do zdobycia kolejnego doświadczenie, udało nam się jeszcze zwiedzić Pragę i
zobaczyć jej najcenniejsze zabytki.

 

Obchody Dnia Niepodległości w gm.
Gozdowo

W sobotę 11 listopada br. w kościele p.w. św. Stanisława Biskupa Męczennika w
Bonisławiu uroczyście obchodzono 99. rocznicę odzyskania przez Polskę
Niepodległości.

W uroczystości uczestniczył Starosta Sierpecki Jan Laskowski.

 

99 rocznica Narodowego Święta
Niepodległości

Powiatowo-Miejskie Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Sierpcu.

Obchody rozpoczęły się Mszą św. o godz. 11:00 w Kościele Farnym w Sierpcu.
Następnie uczestnicy uroczystości przemaszerowali w asyście pocztów
sztandarowych przed Pomnik Katyński usytuowany w Parku im. Solidarności. Tu
przed tablicą pamiątkową odczytano apel poległych oraz złożono kwiaty i
zapalono znicze.

Powiat Sierpecki reprezentowali Radni Powiatowi: Wojciech Rychter, Andrzej
Cześnik i Wiesław Tomkalski oraz Sekretarz Powiatu Agnieszka Malanowska i
p.o. Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa Jerzy Krzemiński.
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